
Sexta-Feira

Decreto

02 de Março de 2018

067

Nº 001/2018

Ano: 02
Edição:

Prefeitura Municipal de Angical OFICIAL
DIÁRIO

Prefeitura Municipal de Angical
Praça Durvalmerindo Bandeira Coité N°01
Tel: 77 3622-2468
CNPJ: 13.654.421/0001-88Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil

prefeitura/ba/angical
Página 02

02 de Março de 2018http://www.portaliop.org.br/

   

Atos Oficiais

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere  a Lei 

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar por anulação de crédito no valor total 

de  239.000,00(Duzentos e Trinta e Nove Mil Reais), para fins 

que se especifíca e da outras providências.

Decreto Nº 001, de 1 de Janeiro de 2018

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL

2001 GESTÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

02.02.000 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇAO 

2006 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 68.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 68.000,00

Total da Unidade  R$ 68.000,00

02.03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2011 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS

319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 6.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade  R$ 6.000,00

02.04.000 SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO

2018 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 77.000,00RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS EDUCAÇÃO 25%

Total do Projeto / Atividade R$ 77.000,00

Total da Unidade  R$ 77.000,00

02.06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

2042 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 35.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade  R$ 35.000,00



Sexta-Feira
02 de Março de 2018

067
Ano: 02
Edição:

Prefeitura Municipal de Angical OFICIAL
DIÁRIO

Prefeitura Municipal de Angical
Praça Durvalmerindo Bandeira Coité N°01
Tel: 77 3622-2468
CNPJ: 13.654.421/0001-88Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil

prefeitura/ba/angical
Página 03

02 de Março de 2018http://www.portaliop.org.br/

   

02.08.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2056 GESTÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE - (15%-SAÚDE)

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 13.000,00RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE SAÚDE 15%

Total do Projeto / Atividade R$ 13.000,00

2066 GESTÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇOS DE SAÚDE - VINCULADOS

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00SUS

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

Dotações Suplementadas

02.09.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2068 GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

319.0.1.1.01.01 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 18.000,00

Total da Unidade  R$ 18.000,00

239.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43

parágrafo 3º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por anulação de crédito III - $239.000,00Inciso: 

Dotações Anuladas

01.01.000 CÂMARA MUNICIPAL

2001 GESTÃO DAS AÇÕES DO PODER LEGISLATIVO

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00RECURSOS ORDINÁRIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Total da Unidade  R$ 20.000,00

02.06.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

1014 AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 219.000,00OUTROS CONVÊNIOS

Total do Projeto / Atividade R$ 219.000,00

Total da Unidade  R$ 219.000,00

239.000,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na presente data.

ANGICAL, 1 de Janeiro de 2018

GILSON BEZERRA DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

CPF 214.764.111-15


